
236  bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 luglio 2013 29

13_29_1_DDS_SVIL RUR 1004_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 23 mag-
gio 2013, n. 1004
Bando per la presentazione delle domande di aiuto, con acces-
so  individuale, a valere sulla “Misura 121 - ammodernamento 
delle aziende agricole,  intervento 1 - Ammodernamento delle 
aziende” del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione autonoma Friuli Venezia Giulia, emanato con decreto del 
Servizio sviluppo rurale 18 febbraio 2013, n. 310 - Proroga del 
('75)*'#-<</(&#='7#"/#=7'<'*(/9)&*'#0'""'#0&5/*0'#0)#/)4(&C

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO/AUTORITÀ DI GESTIONE
VISTO il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005 sul sostegno allo sviluppo 
rurale da parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEARS);
VISTO il regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 recante disposizioni 
di applicazione del  regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale da 
parte del Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEARS); 
VISTO il regolamento (CE) n. 65/20011 della Commissione del 27 gennaio 2011 che stabilisce modalità 
di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle 
procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;
VISTA la decisione C (2007) 5715 del 20 novembre 2007 con la quale la Commissione europea ha ap-
provato il programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTA  la delibera della Giunta  regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con  la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del programma di Sviluppo rurale 2007-2013 
della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTE#"'#<4..'<<)A'#5&0)-.G'#0'"#I[1E#/..'((/('#&#/==7&A/('#0/""/#\&55)<<)&*'#c47&='/#'#)*#=/7().&-
lare la versione 7 del programma, come accettata dalla Commissione Europea con propria nota ARES 
(2013) 339648 del 14 marzo 2013, e recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 808 del 14 aprile 
2013;
VISTO il regolamento generale di attuazione del programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione 
autonoma Friuli Venezia Giulia emanato con decreto del Presidente della Regione del 28 febbraio 2011, 
n. 40, in breve “regolamento generale”, e in particolare il suo allegato D riportante le Schede di misura; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 18 febbraio 2013, n. 310 con il quale si appro-
va il bando per la presentazione delle domande di aiuto, con accesso individuale, a valere sulla misura 
121  -  ammodernamento delle  aziende agricole,  intervento 1  -  ammodernamento delle  aziende  ,  del 
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia;
ATTESO#.G'#)"#>/*0&#0)#.4)#(7/((/<)E#/""F/7(C#RQE#<='.)-./#.G'#)"#7).G)'0'*('#0'A'#.&5=)"/7'#"/#0&5/*0/#
di aiuto in formato elettronico sul Sistema Informativo Agricolo Nazionale-SIAN e provvedere al rilascio 
della stessa, a portale SIAN, entro 90 giorni a decorrere dal giorno successivo alla pubblicazione del ban-
0&#<4"#%&""'(()*&#+,-.)/"'#0'""/#1'2)&*'#/4(&*&5/#67)4")#8'*'9)/#:)4")/E#/AA'*4(/#)"#2)&7*&#PQ#,'>>7/)&#
2013, e quindi entro il 28 maggio 2013;
CONSIDERATO che a tutt’oggi il Sistema Informatico Agricolo Nazionale-SIAN presenta un malfun-
9)&*/5'*(&#*'""'#='7.'*(4/")#0)#0'('75)*/9)&*'#0'2")#/)4()#=7'A)<()#)*#>/<'#/""/#()=&"&2)/#0)#>'*'-.)/7)&E#
alla prevalenza della SAU e alla  localizzazione dell’operazione che  impedisce ai  richiedenti  la corretta 
compilazione, a portale SIAN, delle domande di aiuto;
RAVVISATA#"/#*'.'<<)(BE#/"#-*'#0)#.&*<'*()7'#/""F]72/*)<5&#=/2/(&7'#0)#7)<&"A'7'#)"#5/",4*9)&*/5'*(&#
SIAN suindicato e ai richiedenti di compilare correttamente le domande di aiuto, di prorogare il termine 
-<</(&#0/"#>/*0&#0)#.4)#(7/((/<)#='7#)"#7)"/<.)&#0'""'#0&5/*0'#/#=&7(/"'#[!3b@
RITENUTO di prorogare il succitato termine dal 28 maggio 2013 al 17 giugno 2013;
VISTO  l’articolo 12 del  regolamento che stabilisce che  i bandi, predisposti dai  responsabili di misura 
sono approvati dall’Autorità di Gestione;

DECRETA
1. di prorogare, per le motivazioni esposte in premessa, dal 28 maggio 2013 al 17 giugno 2013 il termine 
per la compilazione e rilascio delle domande di aiuto sul Sistema Informativo Agricolo Nazionale-SIAN di 
cui all’articolo 17 comma 2 del bando per la presentazione delle domande di aiuto a valere sulla misura 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 237 2917 luglio 2013

121 - ammodernamento delle aziende, intervento 1 ammodernamento delle aziende del Programma di 
sviluppo rurale 2007-2013 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, approvato con proprio decreto 
*C#KRJ#0'"#RV#,'>>7/)&#PJRK#'#=4>>")./(&#<4"#%&""'(()*&#+,-.)/"'#0)#0/(/#PQ#,'>>7/)&#PJRK@
2.#!"#=7'<'*('#0'.7'(&#</7B#=4>>")./(&#<4"#%&""'(()*&#4,-.)/"'#0'""/#1'2)&*'#'#0)A4"2/(&#/((7/A'7<&#)"#<)(&#
internet della Regione. 
Udine, 23 maggio 2013

CUTRANO

13_29_1_DDS_SVIL RUR 1252_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 4 luglio 
2013, n. 1252
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione auto-
noma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Eu-
roleader per la concessione di aiuti per gli interventi a sostegno 
dell’ospitalità agrituristica, a valere sulla misura 413, azione 1 
-  Ricettività  turistica,  intervento  3.  Pubblicazione  graduatoria 
0&5/*0'#0)#/)4(&#/55'<<'#/#-*/*9)/5'*(&C

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTO  il  Programma di  sviluppo  rurale  2007-2013 della Regione Autonoma Friuli  Venezia Giulia  (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo  rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTE#"'#<4..'<<)A'#5&0)-.G'#0'"#I[1E#/..'((/('#&#/==7&A/('#0/""/#\&55)<<)&*'#c47&='/E#'#0/#4"()5/#"/#
versione 7 del Programma, come accettata con nota della Commissione Europea Ref. Ares(2013)339648 
del 14 marzo 2013, e recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 808 del 18 aprile 2013;
VISTO il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.;
VISTO  l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
VISTO il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Euroleader, approvato con de-
creto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 2009, 
e successive varianti; 
VISTO il bando per la concessione di aiuti per gli interventi a sostegno dell’ospitalità agrituristica, ap-
provato dal Consiglio di amministrazione del GAL con deliberazione 106 del 29 agosto 2012 e pubblica-
(&#<4"#%&""'(()*&#+,-.)/"'#0'""/#1'2)&*'#T%+1X#*C#KO#0'"#PM#<'(('5>7'#PJRP@
VISTA la deliberazione n. 114 del 27 giugno 2013, per estratto, con la quale il Consiglio di amministra-
zione del GAL approva la graduatoria, facente parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo, delle 
0&5/*0'#0)#/)4(&#/55'<<'#/#-*/*9)/5'*(&#/#A/"'7'#<4""/#5)<47/#LRK#W#u4/")(B#0'""/#A)(/#'#0)A'7<)-./-
zione, azione 1 - Ricettività turistica, con riferimento all’intervento 3 - Interventi a sostegno dell’ospita-
lità agrituristica del precitato PSL;
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
RITENUTO di provvedere alla pubblicazione sul BUR della deliberazione del Consiglio di amministrazio-
ne del GAL Euroleader n. 114 del 27 giugno 2013, comprensiva dell’allegat0 sub-A quale parte integran-
te e sostanziale;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
.&*#0'.7'(&#0'"#I7'<)0'*('#0'""/#1'2)&*'#PQ#/2&<(&#PJJLE#*C#JPQQNI7'<C#'#<4..'<<)A'#5&0)-./9)&*)#'#
integrazioni;

DECRETA 
1.# [)# 0)<=&*'# "/# =4>>")./9)&*'# <4"# %&""'(()*&#+,-.)/"'# 0'""/#1'2)&*'#0'""/# 0'")>'7/9)&*'#0'"#\&*<)2")&#
di amministrazione del GAL Euroleader n. 114 del 27 giugno 2013, per estratto e allegata al presente 



238  bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 luglio 2013 29

=7&AA'0)5'*(&E#0)#/==7&A/9)&*'#0'""/#27/04/(&7)/#0'""'#0&5/*0'#0)#/)4(&#/55'<<'#/#-*/*9)/5'*(&#/#
valere sulla misura 413, azione 3 - Servizi e attività ricreative e culturali del Programma di sviluppo rurale 
2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia con riferimento all’intervento 3 - Interventi a 
sostegno dell’ospitalità agrituristica del PSL del GAL.
Udine, 4 luglio 2013

CUTRANO



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 239 2917 luglio 2013

ESTRATTO DAL: 
Verbale del Consiglio di Amministrazione 

n. 114 del 27 giugno 2013 
Il  giorno  27  giugno 2013 alle  ore  17.30,  presso  la  sede  di Tolmezzo,  si  è  riunito  il Consiglio  di 
Amministrazione della società Euroleader s.cons.r.l., per deliberare sul seguente ordine del giorno:
1) PSR  2007­2013:  Asse  IV  Leader.  Misura  413  Azione  1  Intervento  3  Interventi  a  sostegno 
dell’ospitalità agrituristica. Approvazione graduatoria. 

Il  Presidente  Daniele  Petris  apre  la  seduta  constatando  che  sono  presenti  i  consiglieri  Amerigo 
Cattaino,  Francesca  Bruni  e  Francesco  Zilli,  mentre  è  assente  giustificato  il  consigliere  Claudio 
Bressanutti. Il Presidente chiama a fungere da segretario la dott.ssa Francesca Bruni. 
Punto  1.  PSR  2007­2013:  Asse  IV  Leader.  Misura  413  Azione  1  Intervento  3  Interventi  a
sostegno dell’ospitalità agrituristica. Approvazione graduatoria. 
Il  Presidente  comunica  che  si  sono  concluse  le  operazioni  di  istruttoria  relativamente  al  bando 
“Sostegno dell’ospitalità agrituristica”.  Il presidente  riassume ai consiglieri  il  lavoro svolto dalla 
commissione tecnica e dà lettura del verbale predisposto dalla stessa in data 13 giugno 2013.
VISTI  i  regolamenti  CE  n.  1698/2005  e  n.  1974/2006  del  Consiglio  sul  sostegno  allo  sviluppo 
rurale da parte del FEASR, e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTA  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2985  del  30  novembre  2007,  con  la  quale  si 
prende  atto  dell’approvazione  da  parte  della  Commissione  Europea  del  Programma  di  Sviluppo 
Rurale 2007­2013 (PSR) della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
VISTE  le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da 
ultima  la  versione  6  del  Programma,  come  accettata  dalla  Commissione  Europea  con  decisione 
C(2012)  8722  finale  nota  RDG:  ca  (2012)  1581496  del  30  novembre  2012,  come  recepita  con 
deliberazione di Giunta Regionale n. 2326 del 21 dicembre 2012; 
RILEVATO che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e 
forestali funge da Autorità di Gestione (AdG) del PSR 2007­2013;
RILEVATO  che  il  Servizio  coordinamento  politiche  per  la  montagna  della  Direzione  centrale 
ambiente, energia e politiche per la montagna funge da Struttura Responsabile di Asse (SRA) per 
l’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007­2013;  
VISTO il regolamento generale di attuazione del PSR, approvato con Decreto del Presidente della 
Regione  28  febbraio  2011  n.  040/Pres.,  che,  tra  l’altro,  abroga  e  sostituisce  il  regolamento 
approvato con Decreto del Presidente della Regione 12 febbraio 2008 n. 054/Pres.; 
VISTA la domanda di finanziamento del Piano di Sviluppo Locale (PSL) presentata in Regione il 
14 ottobre 2008 ai fini dell’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007­2013; 
VISTO  il  decreto  del  Direttore  del  Servizio  coordinamento  politiche  per  la  montagna  10  luglio 
2009, n. 30/SPM, pubblicato nel B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, con il quale è stato approvato e 
ammesso a finanziamento il PSL 2007­2013 di questo GAL; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 19 del 10 
gennaio    2012,  trasmesso  con  nota  prot.  SPM/0001666/13.5  del  16/01/2012,  con  cui  la  SRA  ha 
autorizzato la variante n. 1 al PSL; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 1353 del 31 
maggio  2012,  trasmesso  con  nota  prot.  SPM/0020409/13.5  del  07/06/2012,  con  cui  la  SRA  ha 
autorizzato la variante n. 2 al PSL; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 1905 del 14 
agosto  2012,  trasmesso  con  nota  prot.  SPM/0028364/13.5  del  27/08/2012,  con  cui  la  SRA  ha 
autorizzato la variante n. 3 al PSL; 
CONSIDERATO che per la maggior parte delle azioni del PSL 2007­2013 sono previsti regimi di 
aiuto per l’attuazione di progetti selezionati a seguito di procedura pubblica (bando); 

13_29_1_DDS_SVIL RUR 1252_2_ALL1



240  bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 luglio 2013 29

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  questo  CdA  n.  106  del  29/08/2012  con  la  quale  è  stato 
approvato  il  bando  in  oggetto  e  sono  stati  nominati  il  Responsabile  del  procedimento,  il 
Responsabile dell’istruttoria delle domande di aiuto e delle domande di pagamento; 
VISTO  il  bando  per  la  concessione  di  aiuti  per  il  $Sostegno  dell’ospitalità  agrituristica”  pubblicato  sul 
Bollettino Ufficiale della Regione n. 39 del 26 settembre 2012; 
RICHIAMATA  la  lettera  del  07  maggio  2013  prot,  175.13  con  la  quale  il  presidente  ha  provveduto  a 
nominare  la Commissione  tecnica  a  supporto  dell’attività  istruttoria  delle  domande  di  aiuto  pervenute  sul 
bando in oggetto; 
RICHIAMATA  la deliberazione di questo CdA n. 110 del 07/03/2013 con  la quale  è  stato dato 
mandato  al  presidente  di  convocare  la  commissione  agriturismo  in  funzione  delle  tempistiche 
dell’istruttoria; 
VISTE le sottoelencate domande di aiuto presentate a seguito della pubblicazione del bando entro i 
termini previsti:  
Numero domanda 

di aiuto 
Data domanda 
di aiuto  Richiedente  N. PROT.  DATA 

94751867212  24/12/2012  SOLARI Eliana e Silvia Società 
Semplice Agricola  003.13  03/01/2013 

94751867592  24/12/2012  Azienda Agricola FUCHS 
MAURIZIO 004.13  03/01/2013 

94751867261  24/12/2012  Azienda Agricola TIVAN 
ANNA MARIA  008.13  08/01/2013 

94751868657  27/12/2012  Azienda Agricola SARA DI 
VORA  009.13  10/01/2013 

94751869408  27/12/2012  Azienda Agricola GAGLIOLO 
LUCIA 013.13  11/01/2013 

RICHIAMATO  il  regolamento sul conflitto di  interesse approvato con deliberazione del CdA n. 
102 del 30/01/2012; 
DATO ATTO che non sono emerse situazioni di conflitto di interesse; 
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’art. 37 del Regolamento (CE) n. 1974/2006, introdotto dall’art. 
1, punto 4) del regolamento (UE) n. 679/2011, il quale richiede che “le parti economiche e sociali, 
nonché gli altri rappresentanti della società civile “rappresentino “almeno il 50% dei voti” espressi 
per l’adozione delle “decisioni relative alla selezione dei progetti da parte dell’organismo decisore 
dei GAL”; 
DATO ATTO  che  le  parti  economiche  e  sociali  presenti  rispettano  la  percentuale  richiesta  dal 
succitato  regolamento  e  che  pertanto  il  Consiglio  è  atto  a  deliberare  in merito  alla  selezione  dei 
progetti di cui trattasi; 
VISTI i  verbali  di  controllo  amministrativo  relativi  alle  singole  domande  di  aiuto  a  firma  del 
responsabile del procedimento, del  responsabile dell’istruttoria  e dei  componenti  la Commissione 
tecnica (per le verifiche di loro competenza), i quali danno conto: 
­ della presentazione delle domande di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal bando; 
­ delle verifiche sui requisiti formali e generali di ammissibilità delle domande ai sensi dell’art. 5 
del bando in oggetto; 

­ delle verifiche sull’ammissibilità a finanziamento degli interventi; 
­ delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto; 
­ della valutazione delle domande con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in oggetto; 
VISTO  il verbale di data 13 giugno che riassume i lavori della commissione tecnica, istituita con 
nota  prot.  n.  175.13  del  07  maggio  2013  al  fine  di  affiancare  il  Responsabile  dell’Istruttoria 
nell’analisi  dell’ammissibilità  delle  domande  di  aiuto  e  delle  spese,  nonché  nell’attribuzione  dei 
punteggi per la predisposizione di una graduatoria da proporre al CdA del GAL; 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 241 2917 luglio 2013

CONSIDERATO  che  la  commissione  tecnica  si  è  riunita  in  data  09  maggio  2013  per  la 
valutazione  dell’ammissibilità  delle  domande  di  aiuto  e  delle  spese  presentate,  nonché  per  la 
richiesta delle integrazioni;  
CONSIDERATO che in fase di istruttoria, non sono stati riscontrati casi di non ammissibilità delle 
domande di aiuto;  
DATO ATTO che in fase di istruttoria sono state inviate ai richiedenti le comunicazioni relative ai 
tagli  apportati  sulla  spesa  ammissibile  e  che  è  stato  indicato  il  termine  per  la  presentazione  di 
eventuali osservazioni ai sensi dell’art. 10 bis della L. 241/1990 e che di un tanto è dato conto nel 
verbale della commissione; 
CONSIDERATO che la commissione si è riunita in data 13 giugno 2013 per la valutazione delle 
integrazioni presentate e per l’attribuzione dei punteggi; 
DATO  ATTO  che  le  domande  di  aiuto  presentate  dall’azienda  Di  Vora  Sara  di  Cercivento  e 
dall’azienda Gagliolo Lucia di Ovaro hanno ottenuto lo stesso punteggio complessivo pari a p.ti 51; 
VISTO l’art. 8 comma 3 del bando che disciplina i criteri di priorità nei casi di parità di punteggio; 
DATO ATTO che tale articolo indica come criterio di precedenza in caso di parità di punteggio la 
domanda di aiuto presentata dall’azienda con all’interno il giovane agricoltore con l’età più bassa e 
in  caso  di  ulteriore  parità  di  punteggio  è  data  priorità  alla  domanda  di  aiuto  che  prevede  la 
realizzazione del numero maggiore di posti letto; 
DATO ATTO che dal confronto delle due domande di aiuto il criterio di precedenza applicabile è 
quello della domanda di aiuto presentata dall’azienda con all’interno il giovane agricoltore con l’età 
più bassa; 
CONSIDERATO  che Di Vora Sara,  titolare  della  ditta  omonima,  nata  nel  1986  risulta  essere  il 
giovane agricoltore con l’età più bassa rispetto a Gagliolo Lucia, titolare della ditta omonima, nata 
nel 1976 e che pertanto l’azienda Di Vora Sara ha la precedenza rispetto all’azienda Gagliolo Lucia; 
VISTA l’allegata “Graduatoria delle domande ammesse a finanziamento”; 
DATO ATTO che le risorse a bando ammontanti a euro 350.000,00 non sono sufficienti a garantire 
il completo finanziamento delle domande di aiuto ammesse; 
DATO ATTO che la domanda di aiuto presentata dall’azienda Fuchs Maurizio è stata ammessa a 
contributo  per  un  importo  di  euro  89.823,00,  ma  che  il  contributo  concedibile,  nel  limite  delle 
risorse disponibili, ammonta a euro 59.075,13  con un intensità contributiva pari al 39,46% e non 
del 60% come previsto dall’art. 10 comma 1, del bando; 
CONSIDERATO che in base all’art. 10 comma 4 e 5, del bando, qualora si rendessero disponibili 
ulteriori  risorse  finanziarie,  è  possibile  procedere  con  il  completamento  del  finanziamento  della 
domanda presentata dall’azienda Fuchs Maurizio per i restanti euro 30.747,87; 
RITENUTO  di  approvare  gli  atti  istruttori  e  la  graduatoria  delle  domande  di  aiuto  ammesse  a 
finanziamento;  
CONSIDERATO  che,  sulla  base  di  quanto  previsto  dall’art.  13  del  bando  in  oggetto,  entro  il 
termine  di  30  giorni  dalla  data  di  pubblicazione  della  graduatoria  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione,  ai beneficiari viene data  comunicazione dell’ammissione  a  finanziamento  con decisione 
individuale di concessione, previo accertamento della regolarità contributiva; 
DATO ATTO che la graduatoria deve essere trasmessa all’AdG del PSR 2007­2013 per il tramite 
della SRA, ai fini della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione; 
Il Consiglio all’unanimità dei voti 

delibera 
­ di dare atto di quanto esposto in premessa; 
­ di approvare il verbale della commissione di data 13 giugno 2013; 
­ di approvare i verbali di controllo amministrativo relativi alle singole domande di aiuto; 
­ di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal Regolamento 

generale  di  attuazione  del  PSR,  l’allegata  “Graduatoria  delle  domande  ammesse  a  finanziamento”  a 



242  bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 luglio 2013 29

valere sulla Misura 413, Azione 1 Intervento 3 Interventi a sostegno dell’ospitalità agrituristica”, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo (sub A); 

­ di  ammettere  a  finanziamento  le  5  domande  di  aiuto  collocatesi  in  graduatoria  per  una  spesa 
ammissibile totale pari a euro 658.754,80, di cui euro 380.747,87 a titolo di contributo;

­ di  dare mandato  al Presidente  di  procedere,  qualora  si  rendessero disponibili  ulteriori  risorse 
finanziarie, al finanziamento della domanda di aiuto presentata dall’azienda Fuchs Maurizio per 
la parte al momento non coperta per carenza di risorse;

­ di  dare  mandato  al  Presidente  di  procedere,  entro  il  termine  di  30  giorni  dalla  data  di 
pubblicazione  della  graduatoria  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione,  alla  comunicazione 
dell’ammissione a finanziamento con decisione individuale di concessione;  

­ di  dare  mandato  al  Presidente  di  inviare  la  graduatoria  all’AdG  del  PSR  2007­2013  per  il 
tramite della SRA, ai fini della sua pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione. 

­ di approvare, all’unanimità e seduta stante, il presente punto 1 del verbale n. 114 del 27 giugno 
2013.

Il  Presidente,  verificato  che  non  vi  sono  più  punti  all’ordine  del  giorno,  né  interventi,  dichiara 
chiusa la seduta alle ore 18.30. 

F.TO     Il Presidente           F.TO  Il Segretario 
  Daniele Petris             Francesca Bruni 

Tolmezzo, 27 giugno 2013 

IL PRESIDENTE 
Daniele Petris 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 243 2917 luglio 2013

G
A
L
 E
U
R
O
L
E
A
D
E
R
 S
. C
O
N
S.
 A
 R
.L
. 

PR
O
G
R
A
M
M
A
 D
I S
V
IL
U
PP
O
 R
U
R
A
LE
 2
00
7­
20
13
, A
SS
E 
IV
 L
EA
D
ER
, M
IS
U
R
A
 4
13
, A
zi
on
e 
1”
R
ic
et
tiv
ità
 tu
ri
st
ic
a”
 –
 In
te
rv
en
to
 3
 

 “
In
te
rv
en
ti 
a 
so
st
eg
no
 d
el
l’o
sp
ita
lit
à 
ag
ri
tu
ri
st
ic
a”
 

G
R
A
D
U
A
T
O
R
IA
 D
E
L
L
E
 D
O
M
A
N
D
E
 A
M
M
E
SS
E
 A
 F
IN
A
N
Z
IA
M
E
N
T
O
 

A
pp
ro
va
ta
 c
on
 d
el
ib
er
az
io
ne
 d
el
 C
on
si
gl
io
 d
i a
m
m
in
is
tra
zi
on
e 
de
l G
A
L 
n.
 1
14
 d
el
 2
7 
gi
ug
no
 2
01
3­
 A
lle
ga
to
 su
b 
A
) ­
 

Po
si
zi
on
e 
in
 

gr
ad
ua
to
ri
a 

N
um
er
o 

do
m
an
da
 d
i 

ai
ut
o 

D
at
a 

do
m
an
da
 

di
 a
iu
to
 

R
ic
hi
ed
en
te
 

Lo
ca
liz
za
zi
on
e 

de
ll'
in
te
rv
en
to
 

C
os
to
 to
ta
le
 

pr
ev
ist
o 

C
os
to
 to
ta
le
 

am
m
es
so
 

A
iu
to
 

co
nc
ed
ib
ile
 

Pu
nt
eg
gi
o 

as
se
gn
at
o 

C
ri
te
ri
 d
i 

se
le
zi
on
e

ap
pl
ic
at
i

*

M
ot
iv
az
io
ni
 p
er
 le
 q
ua
li 
il 
co
st
o 
è 
st
at
o 
ri
do
tt
o 

N
ot
e 

1
94
75
18
67
21
2 

24
/1
2/
20
12
 
So
la
ri 
El
ia
na
 
e 
Si
lv
ia
 
so
ci
et
à 

se
m
pl
ic
e 
ag
ric
ol
a 

Pr
at
o 
C
ar
ni
co
 

 €
   
   
11
6.
23
7,
41
  
 €
   
11
5.
20
6,
36
  

 €
   
  6
9.
12
3,
82
  

58
 

B
,C
,D
,H
,

I,M
,R

R
ic
on
du
zi
on
e 
pr
ez
zi
 d
el
l'i
m
pi
an
to
 e
le
ttr
ic
o 
al
 p
re
zz
ar
io
 

re
gi
on
al
e,
 n
on
 a
m
m
es
se
 sp
es
e 
pe
r u
n 
po
st
o 
le
tto
 e
 sp
es
e 

pe
r a
cq
ui
st
o 
be
ni
 n
on
 d
ur
ev
ol
i o
vv
er
o 
di
 c
on
su
m
o 

or
di
na
rio
 a
rt.
 7
 d
el
 b
an
do
 e
 ri
de
te
rm
in
az
io
ne
 sp
es
e 

te
cn
ic
he
 a
 se
gu
ito
 d
ei
 ta
gl
i 

2
94
75
18
67
26
1 

24
/1
2/
20
12
 
Ti
va
n 
A
nn
am
ar
ia
 

O
va
ro
 

 €
   
   
15
0.
00
0,
00
  
 €
   
14
5.
05
0,
06
  

 €
   
  7
2.
52
5,
03
  

53
 

B
,C
,G
,M
,

Q
,R
.

N
on
 a
m
m
es
se
 sp
es
e 
no
n 
st
re
tta
m
en
te
  f
un
zi
on
al
i 

al
l'a
tti
vi
tà
 a
gr
itu
ris
tic
a,
 a
i s
en
si
 d
el
l'a
rt.
 7
 c
om
m
a 
3 
de
l 

ba
nd
o 
e 
sp
es
e 
pe
r a
cq
ui
st
o 
be
ni
 n
on
 d
ur
ev
ol
i o
vv
er
o 
di
 

co
ns
um
o 
or
di
na
rio
 a
rt.
 7
 d
el
 b
an
do
 

3
94
75
18
68
65
7 

27
/1
2/
20
12
 
D
i V
or
a 
Sa
ra
 

C
er
ci
ve
nt
o 

 €
   
   
15
0.
00
0,
00
  
 €
   
14
5.
37
8,
13
  

 €
   
  8
7.
22
6,
88
  

51
 

A
,B
,C
,F
,I

,M
,Q
,R
.

N
on
 a
m
m
es
se
 sp
es
e 
rif
er
ite
 a
 v
an
i n
on
 st
re
tta
m
en
te
  

fu
nz
io
na
li 
al
l'a
tti
vi
tà
 a
gr
itu
ris
tic
a,
 a
i s
en
si
 d
el
l'a
rt.
 7
 

co
m
m
a 
3 
de
l b
an
do
; t
ag
lia
te
 sp
es
e 
di
 tr
as
po
rto
 a
i s
en
si
 

de
ll'
ar
t. 
7 
de
l b
an
do
. 

4
94
75
18
69
40
8 

27
/1
2/
20
12
 
G
ag
lio
lo
 L
uc
ia
 

O
va
ro
 

 €
   
   
10
3.
50
0,
00
  
 €
   
10
3.
41
5,
25
  

 €
   
  6
2.
04
9,
15
  

51
 

A
,B
,C
,F
,I

,M
,Q
,R

N
on
 a
m
m
es
se
 sp
es
e 
pe
r a
cq
ui
st
o 
be
ni
 n
on
 d
ur
ev
ol
i 

ov
ve
ro
 d
i c
on
su
m
o 
or
di
na
rio
 a
rt.
 7
 d
el
 b
an
do
 

5
94
75
18
67
59
2 

24
/1
2/
20
12
 
Fu
ch
s M
au
riz
io
 

To
lm
ez
zo
 

 €
   
   
15
0.
00
0,
00
  
 €
   
14
9.
70
5,
00
  

 €
   
  8
9.
82
3,
00
  

46
 

A
,B
,C
,G
,

I,Q
.

N
on
 a
m
m
es
se
 sp
es
e 
pe
r a
cq
ui
st
o 
be
ni
 n
on
 d
ur
ev
ol
i 

ov
ve
ro
 d
i c
on
su
m
o 
or
di
na
rio
 a
rt.
 7
 d
el
 b
an
do
 

D
om
an
da
 d
i a
iu
to
 

fin
an
zi
at
a 
pa
rz
ia
lm
en
te
 

pe
r 
ca
re
nz
a 
di
 r
iso
rs
e 

 €
   
   
66
9.
73
7,
41
  
 €
   
65
8.
75
4,
80
  

 €
   
38
0.
74
7,
87
  

13
_2
9_
1_
D
D
S_
SV

IL
 R
U
R 
12
52
_3
_A
LL
2



244  bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 17 luglio 2013 29

* 
LE
G
EN
D
A
 C
rit
er
i d
i s
el
ez
io
ne
 a
pp
lic
at
i 

IN
D
IC
A
TO
R
E 

PU
N
TI
 

Si
gl
a 

In
te
rv
en
ti 
di
 ri
qu
al
ifi
ca
zi
on
e 
ed
ili
zi
a 
ne
l r
is
pe
tto
 d
el
le
 ti
po
lo
gi
e 

ar
ch
ite
tto
ni
ch
e 
tip
ic
he
 d
el
l’a
re
a 

3 
A
 

Fo
rn
itu
ra
 d
i a
rr
ed
o 
nu
ov
o 
re
al
iz
za
to
 n
el
 ri
sp
et
to
 d
el
la
 

tra
di
zi
on
e 
lo
ca
le
 

3 
B
 

U
til
iz
zo
 d
i m
at
er
ia
li 
co
st
ru
tti
vi
 ti
pi
ci
 

5 
C
 

Es
is
te
nz
a 
do
cu
m
en
ta
bi
le
 d
i u
n 
va
lo
re
 st
or
ic
o 
ed
 a
rc
hi
te
tto
ni
co
 

de
ll’
ed
ifi
ci
o 

5 
D
 

D
a 
 1
  a
  3
 n
uo
vi
 p
os
ti 
le
tto
 

5 
E 

D
a 
 4
  a
  6
  n
uo
vi
 p
os
ti 
le
tto
 

10
 

F 
D
a 
 7
  a
 1
0 
 n
uo
vi
 p
os
ti 
le
tto
 

20
 

G
 

O
ltr
e 
10
 n
uo
vi
 p
os
ti 
le
tto
 

25
 

H
 

A
zi
en
da
 c
on
 u
n 
so
lo
 g
io
va
ne
 a
gr
ic
ol
to
re
 a
lla
 d
at
a 
di
 

pr
es
en
ta
zi
on
e 
de
lla
 d
om
an
da
 

5 
I 

A
zi
en
da
 c
on
 d
ue
 o
 p
iù
 g
io
va
ni
 a
gr
ic
ol
to
ri 
al
la
 d
at
a 
di
 

pr
es
en
ta
zi
on
e 
de
lla
 d
om
an
da
 

10
 

L 

A
zi
en
da
 a
gr
ic
ol
a 
fe
m
m
in
ile
 o
 a
 p
re
va
le
nt
e 
pa
rte
ci
pa
zi
on
e 

fe
m
m
in
ile
 

10
 

M
 

In
cr
em
en
to
 d
el
l'o
cc
up
az
io
ne
 a
l t
er
m
in
e 
de
ll'
in
ve
st
im
en
to
: d
a 

0,
12
5 
a 
1 
U
LA
 

4
N

In
cr
em
en
to
 d
el
l'o
cc
up
az
io
ne
 a
l t
er
m
in
e 
de
ll'
in
ve
st
im
en
to
: d
a 

1,
01
 a
 2
 U
LA
 

8
O

In
cr
em
en
to
 d
el
l'o
cc
up
az
io
ne
 a
l t
er
m
in
e 
de
ll'
in
ve
st
im
en
to
: p
iù
 

di
 2
 U
LA
 

12
P

A
vv
io
 d
i n
uo
ve
 a
tti
vi
tà
 a
gr
itu
ris
tic
he
 

10
 

Q
 

In
ve
st
im
en
to
 lo
ca
liz
za
to
 in
 C
om
un
i m
ag
gi
or
m
en
te
 sv
an
ta
gg
ia
ti 

5 
R
 

In
ve
st
im
en
to
 lo
ca
liz
za
to
 n
el
l’a
m
bi
to
 d
i C
om
un
i c
on
 te
rr
ito
rio
 

so
gg
et
to
 a
 p
ar
co
 o
 ri
se
rv
a 
na
tu
ra
le
 (A
lle
ga
to
 4
 a
l P
SR
)

5 
S 

To
lm
ez
zo
, 2
7 
gi
ug
no
 2
01
3 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
f.t
o 
IL
 P
R
ES
ID
EN
TE
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   
  D
an
ie
le
 P
et
ris
 


	Decreto del Presidente della Regione 5 luglio 2013, n. 0116/Pres.
	DPR 361/2000, art. 7. Associazione “S. Pietro Apostolo” - Azzano Decimo (PN). Approvazione dello statuto e riconoscimento personalità giuridica.

	Decreto del Presidente della Regione 9 luglio 2013, n. 0118/Pres.
	DPR 361/2000, art. 2. Università della Terza Età “Paolo Naliato” - Udine. Riconoscimento personalità giuridica.

	Decreto del Presidente della Regione 9 luglio 2013, n. 0119/Pres.
	Regolamento concernente criteri e modalità per la concessione di contributi a favore delle imprese turistiche per l’incremento ed il miglioramento delle strutture ricettive alberghiere, delle strutture ricettive all’aria aperta, delle case ed appartamenti

	Decreto dell’Assessore regionale alle attività produttive, risorse rurali, agroalimentari e forestali 2 luglio 2013, n. 1232
	LR 24 marzo 2004, n. 8, art. 8. Modifica della composizione del Tavolo verde.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 3 luglio 2013, n. 1383
	LR 21/2007, articolo 33, comma 1, lett. b) bis - Istituzione di capitoli di entrata ‘’per memoria’’ relativi a servitù militari.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 3 luglio 2013, n. 1384
	LR n. 21/2007, articolo 18, comma 8 e articolo 28, comma 10 - Reiscrizione di residui di perenti parte capitale - Trieste.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 3 luglio 2013, n. 1385
	LR 21/2007, articolo 18, comma 8 e articolo 28, comma 10 - Reiscrizione di residui perenti di parte corrente - Trieste.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 3 luglio 2013, n. 1386
	LR 21/2007, articolo 18, commi 9 e 11 - Prelevamento dal fondo per la contrattazione del personale - Premialità 2010 giornalisti.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 3 luglio 2013, n. 1387
	LR 21/2007, articolo 18, comma 8 e articolo 28, comma 10 - Reiscrizione residui perenti - Fondi regionali - Spese d’investimento.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 3 luglio 2013, n. 1388
	Articolo 18, commi 5 e 6, articolo 28, comma 10, legge regionale 8 agosto 2007, n. 21 - Prelevamento dal fondo spese obbligatorie di parte corrente a favore del capitolo 9729/S.

	Decreto del Direttore centrale istruzione, università, ricerca, famiglia, associazionismo e cooperazione 27 giugno 2013, n. 1102/ISTR/DPF
	Contributi destinati a sostenere il servizio di fornitura di libri di testo in comodato gratuito, in attuazione di quanto previsto dall’articolo 5, commi 1, 1 bis e 2 della legge regionale 26 gennaio 2004, n. 1 (Legge finanziaria 2004). - Piano di riparto

	Decreto del Direttore centrale istruzione, università, ricerca, famiglia, associazionismo e cooperazione 1 luglio 2013, n. 1124/ISTR/2013
	Programma Attuativo Regionale del Fondo per lo Sviluppo e la Coesione (PAR FSC) della Regione Friuli Venezia Giulia per il periodo 2007-2013 - Linea d’Azione 3.1.2. Rettifica ai decreti n. 956/ISTR/2013 e n. 957/ISTR/2013 del 04 giugno 2013: “Bando per la

	Decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità 1 luglio 2013, n. 3142/LAVFOR.FP/2013 
	LR n. 76/82: corsi per addetti ai servizi di controllo delle attività di intrattenimento e di spettacolo in luoghi aperti al pubblico o in pubblici esercizi (Decreto Ministeriale 6 ottobre 2009). Approvazione proposte formative per l’anno formativo 2012/2

	Decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, commercio e pari opportunità 1 luglio 2013, n. 3143/LAVFOR.FP/2013 
	LR n. 76/82: corsi per addetti e responsabili dei servizi di prevenzione e protezione dei lavoratori nei luoghi di lavoro (ex DLgs. 81/2008). Approvazione proposte formative per l’anno formativo 2012/2013. Sportello mese di maggio 2013.

	Decreto del Direttore dell’Area risorse umane 3 luglio 2013, n. 598/ARU
	Copertura degli incarichi vacanti di medici di medicina generale per la continuità assistenziale. Prima pubblicazione per l’anno 2013

	Decreto del Direttore del Servizio caccia, risorse ittiche e biodiversità 5 luglio 2013, n. 1269
	Documento della Regione autonoma FVG per l’attuazione degli interventi previsti dal Fondo europeo per la pesca per il periodo 2007-2013 di cui al regolamento (CE) n. 1198/2006. Approvazione bando per la misura 3.4 “Sviluppo di nuovi mercati e campagne riv

	Decreto del Direttore del Servizio geologico 19 giugno 2013, n. SGEO/1 -1430 - UMGCM/69. (Estratto)
	RD 1443/1927, DLgs. 22/2010. Decreto di concessione di coltivazione di risorse geotermiche denominato “Palazzetto dello sport” in Comune di Latisana (UD).

	Decreto del Direttore del Servizio investimenti aziendali e sviluppo agricolo 8 luglio 2013, n. SIASA/1291
	Progetto FARmEAT- Dal pascolo alla tavola: valorizzazione delle aree rurali transfrontaliere attraverso lo sviluppo della zootecnia sostenibile, finanziato dal Programma per la Cooperazione transfrontaliera Italia-Slovenia 2007-2013. Procedura per il conf

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 29 maggio 2013, n. 2689/LAVFOR.FP/2013 
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione 2007/2013. Piano generale d’impiego dei mezzi finanziari disponibili per l’esercizio finanziario 2010 per le attività di formazione professionale. Programma sp

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 4 giugno 2013, n. 2784/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2012 - Programma specifico n. 23 - Formazione permanente degli operatori socio assiste

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 7 giugno 2013, n. 2868/LAVFOR.FP/2013 
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2012 - Programma specifico n.27. Correzione operazioni FP1218596001 e FP1221324001 pre

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 14 giugno 2013, n. 2944/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2012 - Programma specifico n. 20 - Formazione finalizzata alla ricollocazione dei disa

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 25 giugno 2013, n. 3058/LAVFOR.FP/2013 
	LR 18/2011. Approvazione delle direttive per la presentazione e gestione da parte degli Istituti professionali di Stato di operazioni riferite ai percorsi sussidiari di istruzione e formazione professionale (IeFP) e alle attività aggiuntive dei Comitati t

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 2 luglio 2013, n. 3150/LAVFOR.FP/2013 
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. “Pianificazione periodica delle operazioni - PPO - Annualità 2013” approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 275 del 27 febbraio 2013 

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 2 luglio 2013, n. 3151/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Differimento termini in scadenza tra il 1° agosto e il 13 settembre 2013.

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 2 luglio 2013, n. 3152/LAVFOR.FP/2013 
	Attività finanziate con fondi a destinazione vincolata nel settore della formazione professionale. Sospensione della decorrenza dei termini di presentazione dei rendiconti nel periodo estivo.

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 3 luglio 2013, n. 3200/LAVFOR.FP/2013 
	Legge n. 236 del 19 luglio 1993 “Interventi urgenti a sostegno dell’occupazione”, articolo 9, commi 3 e 7. Avviso per la presentazione di operazioni di carattere formativo. Emanazione avviso.

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 3 luglio 2013, n. 3216/LAVFOR.FP/2013 
	LR 76/82 articolo 9 lettera “b” - Programma operativo 2012/2013 - Piano annuale di formazione 2012/2013 - Approvazione finanziamento per attività di assistenza ai partecipanti ai corsi (vitto e convitto).

	Decreto del Direttore del Servizio programmazione e gestione interventi formativi 5 luglio 2013, 3264/LAVFOR.FP/2013
	Fondo sociale europeo - Programma operativo Obiettivo 2 - Competitività regionale e occupazione - 2007/2013. Approvazione operazioni di arricchimento curricolare dei percorsi triennali di IeFP a valere sull’asse 4 - Capitale umano - azione 70 D - Scadenza

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 23 maggio 2013, n. 1003
	Modifica allegato D del regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia emanato con decreto del Presidente della Regione 28 febbraio 2011, n. 40 e approvazione del bando per la pre

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 23 maggio 2013, n. 1004
	Bando per la presentazione delle domande di aiuto, con accesso individuale, a valere sulla “Misura 121 - ammodernamento delle aziende agricole, intervento 1 - Ammodernamento delle aziende” del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione autonoma 

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 4 luglio 2013, n. 1252
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Euroleader per la concessione di aiuti per gli interventi a sostegno dell’ospitalità agrituristica, a valere sulla misura 413, azione 1 - R

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 5 luglio 2013, n. 1270
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia - misura 133 - Sostegno alle associazioni di produttori per attività di informazione e promozione riguardo ai prodotti che rientrano nei sistemi di qualità alimentare. Pub

	Decreto del Direttore del Servizio tutela da inquinamento atmosferico, acustico ed elettromagnetico 19 giugno 2013, n. STINQ-1432-INAC/507. (Estratto)
	Legge 26 ottobre 1995 n. 447 - DGR 6 giugno 1997, n. 1690 - DPCM 31 marzo 1998. Riconoscimento della qualifica di tecnico competente in acustica ambientale all’ing. Davide David.

	Decreto del Direttore del Servizio tutela da inquinamento atmosferico, acustico ed elettromagnetico 19 giugno 2013, n. STINQ-1436-INAC/504. (Estratto)
	Legge 26 ottobre 1995 n. 447 - DGR 6 giugno 1997, n. 1690 - DPCM 31 marzo 1998. Riconoscimento della qualifica di tecnico competente in acustica ambientale all’ing. Dario Weingärtler.

	Decreto del Direttore del Servizio tutela da inquinamento atmosferico, acustico ed elettromagnetico 3 luglio 2013, n. STINQ-1555-INAC/508. (Estratto)
	Legge 26 ottobre 1995 n. 447 - DGR 6 giugno 1997, n. 1690 - DPCM 31 marzo 1998. Riconoscimento della qualifica di tecnico competente in acustica ambientale all’ing. Chiara Pontoni.

	Decreto del Direttore del Servizio tutela da inquinamento atmosferico, acustico ed elettromagnetico 3 luglio 2013, n. STINQ-1556-INAC/509. (Estratto)
	Legge 26 ottobre 1995 n. 447 - DGR 6 giugno 1997, n. 1690 - DPCM 31 marzo 1998. Riconoscimento della qualifica di tecnico competente in acustica ambientale all’ing. Biagio Cosentino.

	Deliberazione della Giunta regionale 28 giugno 2013, n. 1133
	LR 4/2005, capo V, art. 43, comma 2. Delega di funzioni amministrative all’Unione regionale delle Camere di commercio del Friuli Venezia Giulia per la concessione di incentivi alle imprese. Emanazione direttive 2013.

	Deliberazione della Giunta regionale 28 giugno 2013, n. 1148
	DL 158/2012, art. 12, comma 10: riorganizzazione dei Comitati etici sul territorio della Regione Friuli Venezia Giulia.

	Deliberazione della Giunta regionale 28 giugno 2013, n. 1153
	Art. 2545 terdecies cc. e LR 27/2007, art. 23 - Liquidazione coatta amministrativa della cooperativa “Coop 3 Società Cooperativa” con sede in Monfalcone.

	Deliberazione della Giunta regionale 28 giugno 2013, n. 1154
	Art. 2545 terdecies cc. e LR 27/2007, art. 23 - Liquidazione coatta amministrativa della cooperativa “Urban - società cooperativa” in liquidazione, con sede in Trieste.

	Deliberazione della Giunta regionale 28 giugno 2013, n. 1155
	DLgs. 152/2006 LR 43/1990 - Parere sulla pronuncia di compatibilità ambientale del progetto riguardante l’utilizzo di risorse geotermiche nella zona idrogeologica comprendente il sito “Turistica Sportiva Lignano Srl” in Lignano Sabbiadoro (VIA 449). Propo

	Deliberazione della Giunta regionale 28 giugno 2013, n. 1156
	LR 5/2007, art. 59 - Conferma della delega all’esercizio della funzione autorizzatoria in materia paesaggistica ai Comuni di Gemona del Friuli e Montenars.

	Deliberazione della Giunta regionale 28 giugno 2013, n. 1157
	DLgs. 152/2006, LR 43/1990 - Parere sulla pronuncia di compatibilità ambientale del progetto riguardante l’ampliamento della capacità produttiva dell’allevamento avicolo presso il centro aziendale di San Vito di Fagagna (VIA 462). Proponente: Azienda Agri

	Deliberazione della Giunta regionale 28 giugno 2013, n. 1158
	DLgs. 152/2006 LR 43/1990 - Parere sulla pronuncia di compatibilità ambientale del progetto riguardante la realizzazione di un sistema per l’ormeggio natanti realizzato attraverso pontili galleggianti lungo il canale Locavac in loc. Villaggio del Pescator

	Deliberazione della Giunta regionale 28 giugno 2013, n. 1159
	Approvazione Programma Infea 2013.

	Deliberazione della Giunta regionale 28 giugno 2013, n. 1160
	DLgs. 152/2006, LR 43/1990 - Parere sulla pronuncia di compatibilità ambientale del progetto riguardante la realizzazione di un sistema per l’ormeggio natanti realizzato attraverso pontili galleggianti lungo il canale Locavac in loc. Villaggio del Pescato

	Deliberazione della Giunta regionale 28 giugno 2013, n. 1161
	DLgs. 152/2006, LR 43/1990 - Parere sulla pronuncia di compatibilità ambientale del progetto riguardante lo sfruttamento del pozzo geotermico di via Locatelli in Comune di Pocenia (VIA 463). Proponente: Comas Spa.

	Deliberazione della Giunta regionale 28 giugno 2013, n. 1163
	Ulteriori integrazioni al bando approvato con DGR 116/2010 recante “POR Fesr 2007-2013 - Obiettivo competitività e occupazione - Attività 1.1.A)2 Settore industria - Approvazione del bando e degli allegati (Incentivi per la realizzazione di progetti di ri

	Deliberazione della Giunta regionale 28 giugno 2013, n. 1165
	Ulteriori integrazioni al bando approvato con DGR 114/2010 recante “POR Fesr 2007-2013 - Obiettivo competitività e occupazione - Attività 1.1.a)3 e 4 - Settore commercio e turismo - Approvazione del bando e degli allegati (Incentivi per la realizzazione d

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio gestione risorse idriche - Struttura gestione risorse idriche - Pordenone 
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21, comma 5, LR 3 luglio 2002, n. 16. Decreto di concessione di derivazione d’acqua per uso idroelettrico alla Ditta Renowa Srl.

	Direzione centrale ambiente, energia e politiche per la montagna - Servizio gestione risorse idriche - Udine
	Pubblicazione ai sensi dell’art. 21 comma 1, LR 3 luglio 2002, n. 16. Domanda di concessione di derivazione d’acqua uso idroelettrico. CI PI Energy Srl.

	Direzione centrale infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Servizio pianificazione territoriale 
	LR 5/2007 art. 63 comma 1, LR 52/1991 art. 32 comma 9. Variante n. 30 al Piano regolatore generale comunale del Comune di Tarcento: introduzione di modifiche e conferma parziale di esecutività della deliberazione consiliare di approvazione n. 14 del 25 ma

	Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali - Ispettorato agricoltura e foreste - Udine
	Comunicazione di avvio del procedimento istruttorio delle domande presentate ai sensi del DL 29 marzo 2004, n. 102 per la concessione del contributo in conto capitale a favore delle aziende agricole danneggiate dall’evento siccità verificatosi dal 14 giug

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici- Ufficio tavolare di Gorizia
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Monfalcone
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’art. 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Corte Costituzionale
	Ricorso 6 giugno 2013, n. 69, depositato il 13 giugno 2013 per la declaratoria della illegittimità costituzionale della legge regionale 8 aprile 2013, n. 5 “Disposizioni urgenti in materia di attività economiche, tutela ambientale, difesa del territorio, 

	Comune di Monfalcone (GO)
	Bando di concorso pubblico per l’assegnazione di posteggi nel mercato settimanale di nuova istituzione di Via Romana.

	Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali - Servizio sviluppo rurale - Udine
	Bando per lo sviluppo di progetti legati al rafforzamento dell’identità locale e di un turismo ecocompatibile e/o culturale. Programma di sviluppo rurale 2007 - 2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader, Misura 413, Azione 3 - Svi

	Associazione Intercomunale “Alta Val Tagliamento” - Comune di Ampezzo (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 9 al PRGC del Comune di Ampezzo.

	Comune di Arba (PN)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 19 al Piano regolatore generale comunale ai sensi dell’art. 63, c. 5, LR 5/2007 e s.m.i.

	Comune di Azzano Decimo (PN) - Servizio lavori pubblici
	Decreto di esproprio 4 luglio 2013, n. 12 relativo all’area destinata alla realizzazione dei lavori urgenti di Protezione Civile a salvaguardia della pubblica incolumità e del transito mediante il ripristino della funzionalità idraulica del Fosso Luma al 

	Comune di Cassacco (UD)
	Avviso di adozione variante n. 44 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Cividale del Friuli (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 10 al PRGC avente i contenuti di cui alla lett. a) e d), comma 1, art. 17 del Regolamento approvato con DPReg. 20 marzo 2008, n. 086/Pres. - Integrazione norme tecniche di attuazione art. 48 - Reti ed impianti tecn

	Comune di Cordovado (PN)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 2 al Piano attuativo comunale (PAC) denominato Piano particolareggiato delle Zone di particolare valore storico e ambientale - Zona n. 4 Castello.

	Comune di Fogliano Redipuglia (GO)
	Estratto delibera di Consiglio n. 13 di data 28.06.2013 - Approvazione variante n. 3 al PAC ex PRPC “Centro” e contestuale variante 25 al PRGC.

	Comune di Fogliano Redipuglia (GO)
	Estratto delibera di Consiglio n. 12 di data 28.06.2013 - Approvazione della variante n. 24 al PRGC e contestuale approvazione del PAC di iniziativa privata Comparto C5 denominato “Borgo Verde”.

	Comune di Gorizia
	Avviso di adozione e deposito della variante n. 38 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Gorizia
	Contratti di quartiere II - Campagnuzza - Scuola materna.

	Comune di Grado (GO)
	Avviso di approvazione variante non sostanziale n. 18 al Piano regolatore generale comunale. Modifica ambiti portuali ed approdi A, B, F, I5 e L.

	Comune di Grado (GO)
	Avviso di approvazione della variante non sostanziale n. 20 al Piano regolatore generale comunale. Formazione zona territoriale omogenea B0.

	Comune di Grado (GO)
	Estratto di avviso - Pubblicazione istanza di parte per l’affidamento di n.1 concessione demaniale marittima con finalità turistico ricreativa sita in Comune di Grado - Loc. Pineta.

	Comune di Meduno (PN)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 19 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Moimacco (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione del Piano comunale di classificazione acustica.

	Comune di Verzegnis (UD)
	Decreto del Responsabile n. 1/13-D/ESP/02 del 28.6.2013 - Ristrutturazione ed ampliamento ex scuola elementare di Intissans da adibirsi a centro sociale polivalente - Estratto decreto determinazione indennità provvisoria di esproprio.

	Idroelettrica Valcanale Sas - Tarvisio (UD)
	Pubblicazione dell’autorizzazione 18 giugno 2013, n. prot. 10517 del Comune di Tarvisio - Area tecnica - Servizio edilizia privata di autorizzazione alla costruzione ed esercizio dl linee elettriche. Linea 20 KV Tarvisio - Priesnig.

	Provincia di Gorizia
	Deliberazione giuntale n. 71, prot. n. 18218/2013 del 5 giugno 2013 - Società Ambiente Newco Srl a su. Approvazione di una variante non sostanziale all’autorizzazione dell’impianto di compostaggio sito in loc. Gesimis n. 5 a Moraro (GO) - Progetto Trasfer

	Provincia di Pordenone - Settore viabilità stradale - Ufficio espropri
	Decreto di esproprio rep. n. 5596 del 26.06.2013 (Estratto). Lavori di realizzazione di una rotatoria tra la SP n. 60 “Delle Cinque Strade” e la SR n. 251 in Comune di Azzano Decimo (PN). P/468 Espropriazione per pubblica utilità. Decreto di esproprio ai 

	Provincia di Pordenone - Settore viabilità stradale - Ufficio espropri
	Decreto di esproprio rep. n. 5597 del 26.06.2013 (Estratto). Lavori di realizzazione di una rotatoria tra la SP n. 60 “Delle Cinque Strade” e la SR n. 251 in Comune di Azzano Decimo (PN). P/468 Espropriazione per pubblica utilità. Decreto di esproprio ai 

	Provincia di Pordenone - Settore viabilità stradale - Ufficio espropri
	Decreto di esproprio rep. n. 5598 del 26.06.2013 (Estratto). Lavori di realizzazione di una rotatoria tra la SP n. 60 “Delle Cinque Strade” e la SR n. 251 in Comune di Azzano Decimo (PN). P/468 Espropriazione per pubblica utilità. Decreto di esproprio ai 

	Provincia di Pordenone - Settore viabilità stradale - Ufficio espropri
	Decreto di esproprio rep. n. 5599 del 26.06.2013 (Estratto). Lavori di realizzazione di una rotatoria tra la SP n. 60 “Delle Cinque Strade” e la SR n. 251 in Comune di Azzano Decimo (PN). P/468 Espropriazione per pubblica utilità. Decreto di esproprio ai 

	Provincia di Pordenone - Settore viabilità stradale - Ufficio espropri
	Decreto di esproprio rep. n. 5600 del 26.06.2013 (Estratto). Lavori di realizzazione di una rotatoria tra la SP n. 60 “Delle Cinque Strade” e la SR n. 251 in Comune di Azzano Decimo (PN). P/468 Espropriazione per pubblica utilità. Decreto di esproprio ai 

	Provincia di Pordenone - Settore viabilità stradale - Ufficio espropri
	Decreto di esproprio rep. n. 5601 del 27.06.2013 (Estratto). Lavori di realizzazione di una rotatoria tra la SP n. 60 “Delle Cinque Strade” e la SR n. 251 in Comune di Azzano Decimo (PN). P/468 Espropriazione per pubblica utilità. Decreto di esproprio ai 

	Provincia di Pordenone - Settore viabilità stradale - Ufficio espropri
	Decreto di esproprio rep. n. 5602 del 27.06.2013 (Estratto). Lavori di realizzazione di una rotatoria tra la SP n. 60 “Delle Cinque Strade” e la SR n. 251 in Comune di Azzano Decimo (PN). P/468 Espropriazione per pubblica utilità. Decreto di esproprio ai 

	Provincia di Pordenone - Settore viabilità stradale - Ufficio espropri
	Decreto di esproprio rep. n. 5603 del 27.06.2013 (Estratto). Lavori di realizzazione di una rotatoria tra la SP n. 60 “Delle Cinque Strade” e la SR n. 251 in Comune di Azzano Decimo (PN). P/468 Espropriazione per pubblica utilità. Decreto di esproprio ai 

	Provincia di Pordenone - Settore viabilità stradale - Ufficio espropri
	Decreto di esproprio rep. n. 5604 del 27.06.2013 (Estratto). Lavori di realizzazione di una rotatoria tra la SP n. 60 “Delle Cinque Strade” e la SR n. 251 in Comune di Azzano Decimo (PN). P/468 Espropriazione per pubblica utilità. Decreto di esproprio ai 

	Provincia di Pordenone - Settore viabilità stradale - Ufficio espropri
	Decreto di esproprio rep. n. 5605 del 27.06.2013 (Estratto). Lavori di realizzazione di una rotatoria tra la SP n. 60 “Delle Cinque Strade” e la SR n. 251 in Comune di Azzano Decimo (PN). P/468 Espropriazione per pubblica utilità. Decreto di esproprio ai 

	Terna - Rete elettrica nazionale Spa - Ufficio espropri - Roma
	Avviso di emissione Decreto di asservimento definitivo ai sensi dell’art. 23, DPR 8 giugno 2001, n. 327.

	Azienda per i Servizi Sanitari n. 5 “Bassa Friulana” - Palmanova (UD)
	Indizione avviso pubblico per il conferimento di incarico di direzione di struttura complessa di radiologia presso l’ospedale di Latisana.


